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PREZ. NIKSONUI PASITRAUKUS
Rugpiūčio mėn. pradžioje J. 

A. V. prezidentas Richard Nik' 
son atsistadydino iš savo aukštų 
pareigų ir buvo pakeistas vice
prezidento, G. Ford. Ši žinia 
aplėkė visą pasaulį ir iššaukė įvai
rių atsiliepimų.

Paskutiniųjų dviejų metų bė
gyje Niksonui buvo daromi įvai
rūs grįsti ar nepagrįsti apkaltini
mai, kurie turėjo nemaža įtakos 
į viešąją nuomonę krašte. Tuos 
apkaltinimus ėmė tirti teisingumo 
įstaigos ir pats Kongresas; san
tykiai tapo įtempti ir pasidarė aiš
ku, kad Niksono "teismas” Kon
grese jam galėtų baigtis nepalan
kiai ir jis taptų pašalintas. Veng
damas panašaus pavojaus, Nik- 
sonas atsistadydino ir pasitraukė 
Šis yra pirmas tos rūšies įvykis 
ilgoje J.A.V. istorijoje.

Iš tikro, reikalas yra grynai vi
dujinės JAV politikos, kurią ne 
visi supranta, ypač užsienyje. Ne 
visi sutinka taip pat su tokia 
griežta. Kongreso laikysena pre
zidento atžvilgiu.

Atrodo, kad su Niksonu bai
giasi eilė stiprių prezidentų ir 
bent artimoje ateityje krašto 
Kongresas įgys didesnės galios 
ir įtakos valdžioje. Naujasis pre
zidentas yra grynai Kongreso 
žmogus, kurio laikysena įvairiais 
klausimais remsis Kongreso dau
gumos nuomone.

Yra įdomu atžymėti, kad po 
daugelio metų Niksonas tapo pir
masis prezidentas kilęs iš Repu- 
blikonų Partijos, nors pačiame 
Kongrese Demokratų Partija te
beturėjo aiškią persvarą. Nikso
no prezidentavimo galas nieko 
gero nežada jo partijos kandi
datams būsimuose rinkimuose. 
Greičiausiai, Demokratų partijos 
narys iš naujo užims prezidento 
krėslą Washingtone, nors minė
toje partijoje dabartiniu metu 
nėra aiškiai išsiskyriančių asme
nybių.

Vieno iš įdomiausių Niksono 
valdymo bruožų buvo tiesioginių 
santykių užmezgimas su kiniečių 

j ;. t i tetų valdytojais. Per įvykti- 
I sius pasikalbėjimus Niksonas ne

padarė didesnių nuolatc. bet 
tenka prisiminti, kaip gražiai 
savo laiku Stalinas apgavo Rus- 
veltą, pasiglemždamas kuo - ne 
pusę Europos. Nors amerikiečiai 
nepamiršo ano patyrimo, reikia 
pripažinti raudonųjų įgimtus su
gebėjimus apgaulėse ir vaidmai- 
niavime, visad pavojingus santy
kiuose su geros valios ir pasiti
kinčiais asmenimis.

Spėjama, kad tolimesnio j e už
sienio politikoje JAV dipolmati- 
ja bus santūresnė bei atsargesnė 
ir naujasis prezidentas lengvai 
nesileis į atviras asmenines dery
bas su Kremlium. Neveltui so
vietai nuoširdžiai apgailestavo R. 
Niksono pasirtaukimą.

Bent kuriuo atveju, šis nema
lonus ir apgailėtinas įvykis ilgai
niui sustiprins JAV .demokrati
nės valdžios pagrindus ir gal leis 
išvengti klaidų, kurias kai kada 
padaro paskiri asmenys aukščiau
siose pareigose su perdaug pla
čiom teisėm.

4,

L. Sruoga.

• Prancūzija _ nuėmė ginklų 
draudimą Artimiesiems Rytams. 
Šis draudimas veikė septynius 
metus, įvestas generolo De Gaui, 
kada prasidėjo Septynių Dienų 
karas. Šiuo momentu Prancūzi
jos vyriausybė yra vėl nusistačiu
si parduoti ginklų Artimiesiems 
Rytams.

* Du Sovietų minų medžioto
jai įsiveržė į Izraelio vandenų te
ritorijas, kur išbuvo tris dienas. 
Jie buvo Izraelio sargybinio lai
vo išvyti. Izraelio karo ministens 
pareiškė, kad jie yra pasiruošę 
savo vandenyse patys išgaudyti 
minas.

• Rusų astronautai Gennady 
Sarafano! ir Lev Demin netikė
tai grįžo į žemę pareiškę, kad jie 
yra atlikę savo uždavinį erdvėje. 
Jie skridę rakieta Sojuz-15. Spė
jame, kad jų nusileidimo vieta, 
turėtų būti Centrinėje Azijoje. 
Erdvėje jie išbuvo dvi dienas.

* Sąryšy su naftos nacionali
zavimu, Plaza de Mayo aikštėje 
susirinko pilna demonstruojan
čių peronistų ir darbininkų, ku
riems dabartinė Argentinos pre
zidentė Maria Estela Martinez de 
Perón pasakė prakalbą, kurioje 
buvo pabrėžta, kad ji pildanti ve 
lionies Perono valią ir planus.

pintųsi ir Europos ekonominiu 
reikalu.

* Havajų salose mirė Lind
bergh, pirmasis perskridęs Atlan
tą ir davęs pradžią oriniam susi
siekimui tarp Europos ir Ameri
kos.

• Rugpiūčio 28 d. apie 300 
pensininkų buvo susirinkę ties 
Kongreso rūmais, kur išstovėjo 
apie tris valandas. Galop buvo 
priimta pensininkų komisija, ku
ri raštu patiekė pensininkų reika
lavimus dėl pensijos pagerinimo.

® Argentinos gubernatorių su
sirinkime, prezidentė M. E. Mar
tinez de Perón savo kalboje ra
gino siekti tautos vienybės ir val
dyti kraštą daugiau stipriomis 
rankomis užmirštant asmeniškus 
kivirčius.

• Turkų šarvuočiai užpuolė 
Kipro salos miestą Atną, valdo
mą graikų. Turkams prisiartinus 
prie miesto visi miesto gyvento
jai pabėgo į artimą graikų karinę 
bazę.

® Prancūzijos prezidentas Va
lery Giscard D’Estaing pareiškė 
nepasitenkinimą JAV Niksono 
ir Fordo vedama linija ir yra nu
sistatęs sukurti artimu laiku Eu
ropos politinį frontą, kuris rū-
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| SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ ARGENTINOJE | 
1974 m. rugsėjo 28 d. 22 vai. ruošia U

i PAVASARIO ŠVENTE |
ŪĮ Užkandžiai ir šokiai =
| Gros orkestras "SANS SOUCI”. |

= Rezervuokite bilietus oas sekančius asmenis: L. Stanke' įįį 
= vičius 241-0933; Alb. Stalioraitis 247-0923; A. Remeika ¡jį 
= 208-0317. |
= Jus nuoširdžiai kviečia iTi
= S.L.A. Centro Valdyba. ūi
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PROTESTUOKIME
Kaip perkūno trenksmas pasiekė laisvojo pasaulio lietuvius 

skaudi žinia — Australijos darbiečių (kairiųjų) partijos vyriau
sybe pripažino Sovietų Sąjungai Pabaltijo valstybių — Lietuvos, 
Latvijos ir Estijos inkorporavimą. Tas veiksmas Australijos viešu
mai buvo nuslėptas kelias savaites ir paaiškėjo tik spaudos prane
šimu iš Maskvos rugpiūčio 3 d.

Toks brutališkas Australijos veiksmas mums yra juo skau-
dėsnis, prisimenant, kad dar taip nesenai Australija buvo Britų 
imperijos kolonija ir pati visomis jėgomis siekė sau laisvės, tačiau 
šiuo momentu laisvę paneigia lietuvių, latvių ir estų tautom-.

Šis vyriausybės veiksmas yra griežtai smerkiamas Australijos 
opozicijos. Taip pat griežtą protestą pasiuntė vyskupas Ronald 
Mulkearns — Australijos teisingumo ir taikos tautinės komisijos 
pirmininkas. Visą savaitę Australijos dienraščiai dideliais ir plačiais 
straipsniais komentavo šį valdžios žygi. "The Herald” rugpiūčio 
7 d. paskelbė Onos Jakutienės laišką: "Durklas Į nugarą. Kodėl 
taip padarei Australija? Kodėl smogei durklu i nugarą mano to
limai mylimai Lietuvai, pripažindama Baltijos valstybių inkorpo
ravimą j Sovietų Sąjungą? Ar tu už tai gavai trisdešimts sidabri
nių? Ar tai buvo visiškas sąžinės ir humaniškumo praradimas, kuo 
taip išd’džiai giriesi? Mūsų laisvės ir nepriklausomybes praradimo 
vienintelė priežastis yra brutalus mūsų didžiojo imperialistinio kai
myno Sov. Rusijos godumas. Zinai, kad ir tu turi dideli kaimyną, 
ir istorija kartojasi pati”.

Pirmieji šoko protestuoti Australijoj gyvenantys baltai. Jie 
pasiuntė protesto tealegramas visiems vyskupams, vyriausybei ir 
opozicijos vadams. Buvo ruoštos demonstracijos įvairiuose Aus
tralijos miestuose, kuriose dalyvavo ne tik Baltijos valstybių žmo
nės, bet ir jų simpatizantai, kitos tautos ir patys australai.

Vlikas, kaip teisėta lietuvių tautos atstovybė, pareiškė griežtą 
protestą prieš toki Australijos vyriausybės poelgi. Viso laisvojo 
pasaulio lietuviai siunčia telegramas ir protestus. Argentinoje 
ALOS Taryba protesto raštus Įteikė Australijos pasinutinybei Bs. 
Aires mieste ir pasiuntė protesto raštą Australijos vyriausybės mi
nistrų pirmininkui E. G. Whitlam bei padėkos raštą opozicijos 
vadui, ginusiam Pabaltijo kraštus D. Mackie-Snedden.

Telegramas arba protestų laiškus gali siųsti visi kas tik nori 
šiuo adresu: Hon. E. G. Whitlam, Q.C. M.P., Parlament House, 
CANBERRA, A.C.T. 2600, Australia. Embajada de Australia: 
Rivadavia 1829, Cap. Padėkos laiškus opozicijos vadui, ginusiam 
mūsų reikalus: Hon. Billy Mackie-Snedden, Q.C. Leader of Opo- 

1 sition, Parlamente House, GAMBERRA, A.C.T. 2600, AUS
TRALIA.

Rašyti ispanų arba anglų kalba, (anglų k. tekstą galima gauti 
"Laiko” redakcijoje).
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Tėvų Marijonų 35 metų atvykimo Į Argentiną įįį 
ir kun. A. Steigvilos bei kun. J. Margio 25 metų kunigystės = 

_ ĮĮĮ
PAMINĖJIMAS

Įvyks 1974 m. rugsėjo 15 d. sekmadienį, 17 vai. lietu
vių parapijoje.
Programoje:

16 vai.

Visi yra

Sv. Mišios Aušros Vartų bažnyčioje, už miru
sius T. Marijonus, gyvenusius Argentinoje. 
Minėjimas ir vaišės Lietuvių salėje (Brasil 835 
Aveli.). 
mielai laukiami Rengėjai.

III 

i 
III ši 
i iii 
i 
III š

❖

*

1 4' 4* 4* 4’ 4* 4* 4* 4' 4* 4* 4* 4* 4’ 4* 4* 4* 4* 4' 4* 4* 4* 4* 4* 4- 4* 4’ 4* 4* 4* 4* 4* 4* 4* *1' 4' 4* 4* 4* 4* *1' 4* 4* 4? 4* 4* 4* 4- 4’ 4' 4*

ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS
1974 metu rugsėjo 21 d. 21.30 val. Tabaré 6950, Cap.

4-
4-

® Instituto Hispánico de 
Investigaciones Internacionales 
premijavo keturius prezidentus ir 
Panamos lyderį Ornar Torrijos. 
Argentinos prezidentė gavo "Da
ma de las Americas” titulą, Al
fredo Stroessner — Paragvajaus 
prezid. "gavo tarpt, taikos pre
miją, Aug. Pinochet (Chile) —— 
Tarptautinės Laisvės premiją, 
Guatemalos prezidentas apdova
notas "Panamericanismo” lau
rais. Torrijo paskelbtas kaip La- 
tinoamerikos nacionalizmo lyde
ris.

® Brazilijoje tebesiaučia me- 
ningičio epidemija. 256 asmenys 
mirė laikė paskutiniųjų 30 dienų. 
Daugiausia paliestas yra S. Pau
lo miestas.

*
*

A.
ką

MADŲ PARODA

Moterų mados. Vyrų mados. Šukuosena. Maudy
mosi kostiumai. Ponchos. Tipiška apranga ir tt.

Gros orkestras ARMONIA
Kviečiame ir prašome užsisakyti bilietus iš anksto pas: 

Ruplėną 601-2989, V. Misiūną 602-0508, J. Gaidimaus- 
796-1730.
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Kviečiame visus tautiečius į

"AUŠROS” CHORO 22 METŲ SUKAKTĮ.
Ruošia Temperley-Adrogue "Aušros” choras 1974 m. 

rugsėjo 29 d. 16 vai. A. L. Centro salėje, Tabaré 6950, Cap.
Programoje: "Aušros” choro koncertas akompanuojani 

orkestrui bei kiti įvairumai. VAIŠES.
Prašome nesivėlinti.

"Aušros” choras.

m š š mŠ Š r

. iii

T. MARIJONU 35 M. ATVYKIMO ARGENTINON PAMINĖJIMAS 15. IX. 1974. LIET. PARAPIJOJ
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Pusi. 2 LAIKAS Nr. 561

35 METAI NUO TĖVŲ MARIJONŲ 
ATVYKIMO ARGENTINON

ATVYKIMAS IR DARBAI

T. Marijonų veikla Argentino
je prasidėjo su jų atvykimu 1939 
m. Pirmieji Marijonai — kun. 
Jonas Jakaitis, kun. Antanas An
driušis ir kun. Kazimieras Ven
gras, išlipo iš laivo "Brasil” 1939 
metų vasario 11d. Buenos Aires 
uoste. Juos pasitiko gausus lietu
vių būrys su Lietuvos konsulato 
sekretoriumi p. Blaveščiūnu prie
kyje. Atvykusieji dabar yra visi 
mirę.

Pirmas iškilmingas mišias atlai
kė kun. Ant. Andriušis, šv. Luci- 
jos bažnyčioje, kovo 5 d., giedo
jo šv. Cecilijos choras vadovau
jamas Vaclovo Rymavičiaus.

AUŠROS VARTŲ 
BAŽNYČIA

Kun. Jonas Jakaitis, būdamas 
tuomet Š. Amerikos lietuvių Ma
rijonų provincijolu, grįžo į JAV. 
Ten jis pradėjo rinkti aukas lie
tuvių tarpe, kad pastatyti lietu
viams Argentinoje savo bažny
čią.

1941 m. Avellanedoje buvo 
nupirktas didelis žemės plotas, 
ant kurio tuojaus prasidėjo baž
nyčios ir vienuolyno statyba. Sta
tybą prižiūrėjo kun. J. Jakaitis.

1942 m. sausio 25 d. buvo 
pastatytas gyvenamasis namas, o 
rugpiūčio 16 d. La Platos arki- 
vysk. Chimento iškilmingiai pa
šventino lietuvių Aušros Vartų 
šventovę, dalyvaujant didžiulei 
lietuvių miniai.

Aplink bažnyčią susispietė lie
tuviškų šeimų ratas, sudarydamas 
lyg lietuvišką vietovę. Prie baž
nyčios ėmė spiestis įvairios lietu
viškos organizacijos, kaip pav. 
Birutės draugija, Jaunimo drau
gija, Vyčiai, šv. Cecilijos choras, 
gyv. Rožančiaus draugija ir tt.

KITI STATINIAI

Pastačius vienuolyno namus, 
ten pradėjo veikti pradžios mo
kykla, vadovaujama seselių kazi- 
mieriečių. Buvo gyvas reikalas 
turėti mokyklai nuosavas patal
pas. To didelio darbo ėmėsi kun. 
Kaz. Vengras 1946 m. Buvo 
pastatyta mokykla, o virš jos di-

A.a. kun. Vincas Raitelis.
džiulė salė lietuviškiems parengi 
mams, vadinama Lietuvių sale. 
Taip pat išdygo didelis seselių 
kazimieriečių namas, kuriame gy
vena seselės, dirbančios moky
klos darbą.

BERISSO KOLONIJA
Berisso mieste, prie La Platos 

miesto, susidarė nemaža lietuvių 
kolonija. Nuo pat atvykimo die
nos T. Marijonai aptarnauja Be
risso lietuvius. Berisse veikia ka
talikiškos organizacijos: gyv. Ro
žančiaus ir "Mindaugo” dr-gijos 
bei sena lietuviška organizacija 
"Nemunas”.

MIRUSIEJI KUNIGAI 
MARIJONAI

KUN. KAZIMIERAS 
VENGRAS

Kun. Kazimieras Vengras bu
vo gimęs Bostone 1910 m. ten 
pat baigė aukštuosius mokslus.

A.a. kun. Kazimieras Vengras. 

Vėliau studijavo Marijonų aukš
tojoj mokykloje, iš ten pasiųstas 
studijoms į Kanadą ir Lietuvą, 
kur studijavo Vytauto D. univer
sitete ir Lietuvoje gavo kunigo 
šventimus 1936 m.

Vos tik grįžus Amerikon, ga
vo paskyrimą vykti į Argentiną. 
Čia drauge su kun. Jakaičiu ir 
kun. Andriušiu ėmėsi kurti lietu
višką parapiją daugiausia pasi
darbavo prie mokyklos ir salės 
statybos. Kartu prisidėjo prie 
Rosario parapijos kūrimo, kur 
buvo paskirtas jos pirmuoju kle
bonu. Visi Argentinos lietuviai 
gerai prisimena kun. K. Vengrą, 
kaip labai veiklų, energingą tr 
taktišką kunigą, jis dirbdamas 
tarp Argentinos lietuvių 15 me
tų paliko nepamirštamą įspūdį.

Kun. Kaz. Vengras mirė 1963 
m. spalio 29 d. Čikagoje, palai
dotas šv. Kazimiero kapinėse, Tė
vų Marijonų kapų dalyje.

KUN. JONAS JAKAITIS

Kun. Jonas Jakaitis mirė Či
kagoje 1965 m. kovo 4 d. Jis

A.a. kun. Jonas Jakaitis, 
liet, parapijos kūrėjas.

buvo vienas iš pirmųjų marijonų 
atvykęs į Argentiną misijų dar
bams drauge su kitais dviem ku
nigais — Vengru ir Andriušiu.

Buvo gimęs Briedžių km. Sin
tautų valse. Sakių apskr. dar pra

eitam šimtmetyje. Įstojęs į Seinų 
kunigų seminariją, būdamas klie
riku; išvyko į Ameriką ir ten bu
vo įšventintas kunigu 1909 m. 
1930 m. įstojo į Marijonų vie
nuoliją, kur buvo pakartotinai 
išrinktas marijonų provincijolu. 
Amerikoje yra statęs bažnyčias, 
mokyklas. Atvykęs į Argentiną 
įkūrė Avellanedos ir Rosario pa
rapijas. Toms bažnyčioms statyti 
rinko aukas.

Kun. J. Jakaitis pasidarbavo 
ne tik Kat. Bažnyčiai ir Marijo
nu vienuolijai, bet ir Lietuvai.

A.a. kun. Jonas Baltrušaitis.

Buvo veiklus ir šviesus patriotas. 
Tautos Tarybos narys, Tautos 
Fondo pirmininkas 1916 - 1919 
m. Dalyvavo centriniame komi
tete, kuris rūpinosi išgauti Lietu
vai nepriklausomybę. Dalyvavo 
delegacijose pas JAV preziden
tus prašant pripažinti Lietuvą ne
priklausoma. Laisvės bonų plati
nimo komiteto narys. Už vįsįis 
nuopelnus apdovanotas Gedimi
no ordenu. Lietuvoje lankėsi 6 
kartus.

Kun. J. Jakaitis buvo šviesi 
asmenybė, kieto ir tvirto būdo 
lietuvis.

VYSKUPAS DR. PRANAS 
BRAZYS

Mirė 1967 m. birželio 9 d. 
Romoje. Buvo gimęs 1915 m. 
Balsupių km. Marijampolės valč. 
Būdamas 15 metų įstojo į Mari
jonų kongregaciją. Studijavo 
Romoje 1937 m., o po karo ten 
pat gavo filosofijos ir teologijos 
doktoratus. Lietuvoje dėstė Ma-

A.a. vysk. Pranas Brazys.

rijonų institute filosofiją ir psi
chologiją, redagavo ' Šaltinį”.

Kunigystės šventinimus gavo 
Prahoje 1942 m. Karo metu gy
veno Varšuvoje dirbdamas ma
rijonų kunigų seminarijoje. 
1948 m. atvyko į Argentiną, kur 
šalia pastoracijos darbo redagavo 
"Laiką”. Iš Argentinos išvyko 
1952 m.

Apaštališkasis sostas įvertinda
mas jo dvasinį uolumą ir moks
linį pasiruošimą, 1965 m. sausio 
mėn. paskyrė jį Europos lietu
vių vyskupu.

KITI MIRUSIEJI

Kiti mirę Tėvai Marijonai, gy
venę Argentinoje: kun. Antanas 
Andriušis, kun. Vincas Raitelis, 
kun. Jonas Baltrušaitis, kun. Ka- 
mandulis ir kun. Bronius Vitkus. 
Amžino jiems atilsio.

Šv. Mišios už visus mirusius 
Marijonus, gyvenusius ir dirbu
sius Argentinoje, bus rugsėjo 15 
d. 16 vai. Aušros Vartų parap. 
bažnyčioje.

(bus daugiau)

A.a. kun, Antanas Andriušis.

MŪSŲ MIRUSIEJI BENDRADARBIAI
i-

A.A. POVILAS MAČERNIS

Nekartą, laidotuvių proga, iš
girstame žodžius: "Kaip miršta 
tie mūsų lietuviai! Kartu atvažia
vome į Argentiną, kartu išvyks
tame ir amžinybėn”. Jau ir iš 
naujųjų ateivių, atvykusių į šį 
kraštą po II pasaulinio karo, ne
vienas išsiskyrė su šiuo pasauliu. 
Kaip tik vienas iš tokių yra Po
vilas Mačernis, kukliai gyvenęs

Temperley mieste, Bs. As. pro
vincijoj, kuris šių metų rugpiū
čio 16 d. tyliai išsiskyrė iš mūsų 
tarpo.

Povilas Mačernis, nuolatinis 
"LAIKO” bendradarbis, mirė 
La Platos Institute, turėdamas 56 
metus amžiaus. Buvo gimęs Vo
kietijoj 1917 m. lapkričio 11d. 
kur I pasaulinio karo metu jo 
tėvai darbavosi viename dvare, 
eidami sodininko pareigas. Atga
vus Lietuvai nepriklausomybę, 
Mačernių šeima grįžo Lietuvon 
ir apsigyveno Telšiuose, kur Po
vilo tėvas — prof. Juozas Ma
černis — mokytojavo Telšių 
gimnazijoj, mokytojų seminari
joj ir kunigų seminarijoj, ben
dradarbiaudamas taip pat ir 
spaudoje.

Antrojo pasaulinio karo metu 
Mačernių šeima pasitraukė Vo
kietijon. Dar tebegyvenant Lie
tuvoje, Povilas Mačernis Kaune 
studijavo elektrotechniką ir tos 

srities studijas tęsė Vokietijoj. 
Prieš pasitraukiant iš Lietuvos, 
Telšiuose Povilas vedė Marijoną 
Deniusevičiūtę.

1948 m. Povilas su žmona ir 
jo tėvai atvyko Argentinon. Po
vilo sveikata niekad nebuvo sti
pri, nes jį vargino astma ir šir
dies bėdos. Dėl nesveikatos ir 
dirbti mažai tegalėjo, tačiau ben
dradarbiavo spaudoje, būdamas 
ypač "LAIKO” nuolatiniu talki
ninku. A.a. Povilas, kaip ir visa 
Mačernių šeima, buvo praktikuo
jantis katalikas, priklausė Tem
perley Marijos Legijono kat. or
ganizacijai, būdamas jos vicepir
mininku. Paskutinėm dienom, 
rimtai susirgus, a.a. Povilas, prieš 
vežant jį ligoninėn, vietinės pa
rapijos kunigo buvo aprūpintas 
šv. sakramentais.

Nuliūdime liko a.a. Povilo 
žmona Marijona Deniusevičiutė- 
Mačernienė, jo tėvai Elena Za 
buraitė ir Juozas Mačerniai, Po-

(seka 4 pusi.)

- u i i .utį»—■■■■■  ............-..... . ......... . i —j 

Mirčiai išplėšus SALOMĖJĄ MIKELAITIENĘ, os giliai liūdinčią 
šeimą — vyrą Kostą Mikelaitį ir sūnus: Rikardą, Alfredą ir 
Luis bei jų šeimas, nuoširdžiai užjaučiame.

Dr. Ernestas ir Irene Paršeliai.
Pikučių šeima.

Mirčiai išplėšus SALOMĖJĄ MIKELAITIENĘ, jos liūdinčiam vyrui 
Kostui, sūnums ■—- Rikardui, Alfredui ir Luis su šeimomis, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Zdanavičių ir Baniliij šeimos.

Amžinybėn iškeliavus SALOMĖJAI MIKELAITIENEI jos liūdesy li
kusiai šeiniai — vyrui ir sūnums su šeimomis, reiškiame mūsų 

gilią užuojautą.
Leonas ir Elena šauliai.

Elena Wogieliené.

žmonai ir motinai SALOMĖJAI MIKELAITIENEI iškeliavus amži
nam poilsiui, iš širdies užjaučiame jos liūdinčią šeimą — vyrą 
Kostą, sūnus — Rikardą, Alfredą ir Luis bei jų šernas ir ki
tus artimuosius.

Osvaldas Bakanas ir šeima.

Mirčiai išplėšus SALOMĖJĄ MIKELAITIENĘ nuoširdžiai užjaučia
me jos liūdinčią šeimą — vyrą Kostą, sūnus Rikardą, Alfredą 
ir Luis, jų šeimas ir kitus gimines.

Valentina ir Francisco Pérsico. 
Adelė ir Juozas Bukauskai.

■¡(■■■■■■■MinaEBOnKBanMBMnBlBnESHHEaasaEaBaaDBiaBmBUBKKnBECa

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo SALOMĖJĄ MIKELAITIENĘ, nuo
širdžią užuojautą reiškiame jos liūdinčiai šeimai: vyrui Kos
tui Mikelaičiui, sūnums: Rikardui, Alfredui, Luis, jų šeimoms 
ir kitiems artimiesiems.

Bruno ir Emilija Aksenavičial.
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VIEŠNIOS Iš ŠIAURĖS
Mus aplankė simpatingosios 

viešnios su ypatinga kultūrine - 
menine misija. Tai mergaičių 
kvartetas "Aušra” iš Windsoro, 
Kanados.

Atvyko jos rugpiūčio 13 d. 
per Ezeizos aerodromą. Jas pasi
tiko: E. Kliaugaitė, R. Rudis, J. 
Deveikis, J. ir L. Stankevičiai ir 
L. ir A. Mičiūdai. Iš aerodromo 
visi nuvyko į ALOS Tarybos pir
mininko p. A. Mičiūdo namus, 
kur buvo padarytas trumpas pri
ėmimas ir paskirstymas po na
mus. Pas Stankevičius apsistojo: 
Rūta Čerškutė ir Kristina Puidai- 
tė, pas Mičiūdus — vadovė Va

žinėjantis po Tigrės salas, kur 
joms buvo aprodytos įdomiau
sios vietos. Vakare jos dalyvavo 
L. Centro salėje, jaunimas joms 
buvo padaręs priėmimą. Vakaro 
metu sveikinimo žodį tarė N. Za- 
vickaitė. Priėmimui pasibaigus, 
jaunimas jas išvežė į miestą pa
šokti.

Penktadienį, rugp. 16 d. pasi
važinėjimas po tas vietas, kur jos 
apsistojo, t.y. Villa Lugano, La- 
nus ir V. Ballester. Vakare pasi
linksminimas su jaunimu.

Šeštadienį, rugp. 16 d. pietūs 
Lietuvių Centre dalyvaujant ma
žam būreliui palydovų: jaunimui

"Argentinisima”. Po to "La Es
tancia” restorane vakarienė su ti
pingais argentiniškais patiekalais.

Sekmadienį, rugpiūčio 18 d. 
iš ryto viešnios dalyvavo lietuvių 
pamaldose. Tą sekmadienį kaip 
tik buvo šv. Cecilijos choro kū
rėjo a.a. Vaclovo Rymavičiaus 
2-jų metų mirties paminėjimas.

Po pamaldų apsilankė parapi
joje, apžiūrėjo muziejų, salę ir 
susišildė su karšta arbatėle kle
bonijoje.
KONCERTAS

Mūsų mielųjų viešnių — auš- 
riečių koncertas įvyko sekmadie
nį, rugpiūčio 18 d. SLA salėje.

tarė trumpą sveikinimo žodį, po 
jos Aldona Tautkevičiūtė paskai
tė Pas. Liet. Bendruomenės val
dybos pirm. inž. Nainio sveiki
nimą Argentinos lietuviams. To
lesnę programos eigą, jos prane
šinėjo pačios, kiekvienoj koncer
to daly pasikeisdamos, kiekvieną 
dainą apibūdindamos tos dainos 
žodžiais arba poetiniais išsireiški
mais.

Pirmoje dalyje išklausėm: Ko
kiais keliais bekeliausim, Sūduva, 
Lietuvai, Skrisk dainužėle, Lei
dos saulė, Nemunėli (šitą dainą 
jos skyrė savo globėjams: Mičiū- 
dų, Stankevičių ir Burbų - Jaku
bauskų šeimoms) ir bisui padai
navo Budriūno Tėviškėlę.

Pertraukos metu "Aušros”

"Aušra” po koncerto su Argentinos lietuviais. Sėdi iš k. A. Ruplėnas - L. C., pirm., Aldona 
Tautkevičiūtė, Nijolė Giedriūnaitė, Dana Kazulytė, L. Stankevičius. Stovi iš k. Alg. Rastauskas, 
J. Simanauskas, Kristina Puidaitė, Ant. Slančiauskas, Rūta Čerškutė, Lili Mičiūdienė, Art. Mičiū- 
das - ALOST pirm., Valė Tautkevičienė - "Aušros” kv. vadovė ir R. Stalioraitis - SLA pirm.

lė Tautkevičienė ir jos dukra Al
dona, pas Jakubauskus - Burbus 
— Nijolė Giedriūnaitė ir Dana 
Kazulytė.

Trečiadienį, rugpiūčio 14 d. 
priešpietyje — miesto apžiūrė
jimas, lydint šeimos nariams, kur 
jos buvo apsistojusios. Vakare 
repeticija.

Ketvirtadienį, rugp. 15 d. vi
sas priešpietis buvo pašvęstas va-

ir šeimoms, pas kurias apsistojo.
Popietį jos praleido namie. 

Pas Stankevičius įvyko "guitaria- 
da”, dalyvavo Bajerčiai, Metri- 
kiai. Pas Burbus - Jakubauskus 
"guitariada”, pas Mičiūdus irgi 
buvo susirinkę pasikalbėti. Vaka
re visa grupė, lydint šeimų na
riams, pas kuriuos apsistojo, nu
vyko į teatrą "Odeon”, kur ma
tė argentiniško folkloro spektaklį

Koncertą ofganizavo ir jųjų vieš
nage rūpinosi ALOS Taryba.

L. Stankevičius atidarė vaka
rą duodamas kiekvienos dalyvės 
charakteristiką.

Uždangai pakilus, scenoje pa
sirodė jaunos, grakščios šviesia
plaukės lietuvaitės - aušrietės. 
Ypatingai karštais karučiais jos 
buvo pasveikintos gausiai susirin
kusių dalyvių. Nij. Giedriūnaitė

kvarteto akordeonistė Kristina 
Puidaitė pagrojo Sunkiąją Kava
leriją — Fr. Suppe. Grojimas 
buvo toks puikus ir meistriškas, 
kad turėjo dar ir bisui pagroti.

Antroje dalyje padainavo: Ar 
tu meni, Mėlynos akys, Lauksiu 
tavęs, Veversys, Tu prisimink, 
Dainava, Guantanamera (ispa
niškai) .

Antroje pertraukoje pasirodė 
mūsų vyrų trio "Aitvarai” — A. 
Rastauskas, Jonas Simanauskas ir 
Antanas Slančiauskas — tenoras, 
baritonas ir bosas. Jie padainavo: 
Pilki keleliai, Suskyniau skyni
mą, Pypkės dūmai. Šis vyru dai
navimas labai tiko paįvairinti mo
terų koncertą. Jie taip pat susi
laukė gausių katučių ir turėjo 
paskutinę dainą pakartoti.

Trečioje dalyje "A u š r o s” 
kvartetas padainavo: Pienė, Mer
gužėlė, Dobiluos, Ir pražydo li
nai, Raudoni batukai, Negerki 
broleli, Subatėlė, Žemaičių pol
ka.

"Aušros” kvarteto mergaičių 
koncertas — tai buvo mums ti
kra šventė. Jų dainavimas pui
kus, linksmi lietuviški veidukai, 
šypsančios sesės baltakasės, ža 
vėjo visus susirinkusius. Kiekvie
noje koncerto dalyje jos pasiro
dė su kita apranga. Jų akordeo

nistė nepaprastai muzikali ir tu
rinti didelę techniką.

Koncerto pabaigoje jos pasi
rodė kartu su "Aitvarų” daly
viais ir publikai padovanojo dar 
vieną bendrą visų dainininkų dai
ną -—■ Silbatos vakarėlį. Publika 
negailėjo katučių net iki skaus
mo delnuose.

Pabaigoje scenoje pasirodė 
ALOS Tarybos pirm. A. Mičiū- 
das, kuris padėkojo viešnioms už 
lietuviškų dainų vakarą, kartu 
padėkojo PL Bendruomenės val
dybai, kurios rūpesčiu ir pinigais 
galėjo įvykti ši kelionė, nors ir 
pačios dainininkės turėjo nema
žų išlaidų šioje kelionėje. Po to 
kalbėjo SLA pirm. R., Stalioraitis 
ir "Aušros” vadovė p. Valė 
Tautkevičiene, iš savo pusės pa
dėkodama už malonų ir nuošir
dų priėmimą. Ta proga vieš
nioms buvo įteiktos dovanos — 
mergaitėm po odinį gražų ranki
nuką ir matės komplektą, vado
vei — kristalinę vazą ir vario pa
veikslą, vaizduojantį Argentinos 
gaučių. Vėliau jau esant joms 
aerodrome kiekvienai buvo do
vanota po gražų žurnalą apie 
įdomiausias Argentinos turisti
nes vietas. Iš jaunimo pusės Kęs
tutis Mikalonis taip pat įteikė do
vanų.

Po to įvyko bendros vaišės sa
lėje ir susipažinimas su viešnio
mis. Piaunant tortus visi susirin
kusieji sugiedojo joms Ilgiausių 
Metų. Užkandžius paruošė SLA 
šeimininkių ekipas.

"Aušros” kvarteto grupė išvy
ko antradienį, rugpiūčio 20 d. 
į Urugvajų ir Braziliją, kur taip 
pat džiugins lietuvius su lietuviš
ka daina.

Mielos dainuojančios sesutes! 
Jūs apdovanojot mus neparastai 
spalvingu ir aukštos kokybės lie
tuviškų dainų vakaru. Jūsų dai
nos mus nukėlė į mūsų tėvų kraš
tą Lietuvą ir jums dainuojant gir
dėjome Tėvynės balsą. Ačiū 
jums!

SVEČIUOSE EUROPOJE
(tąsa iš pr. Nr.)

Užbaigęs Europos atostogų 
dalį, noriu pasidalinti su mielais 
mūsų laikraščio skaitytojais ke
lionės įspūdžiais. Visą vasarą Eu
ropoje lijo kaip iš kibiro. Tačiau 
Europa vistiek išgyveno "karštas 
dienas”, nes vyko futbolo tarp
tautinės rungtynės, kurias sekė 
visos Europos gyventojai prie te
levizijos kanalų. Nežiūrint, kad 
lietus krito kaip iš kibiro, nebu
vo atidėtos nė vienos rungtynės: 
žaidėjai taškėsi ir slidinėjo kaip 
ančiukai po aikštę, nes turėjo iš
ryškėti, kas bus laimėtoju. Paga
liau liepos mėn. 7 d. Muenche- 
no olimpijados sporto aikštėje 
Vak. Vokietijos komanda įveikė 
olandus ir tapo pasauliniu fut
bolo meisteriu iki 1978 metų 
rungtynių Argentinoje.

JUBILIEJAUS 
PAMINĖJIMAS

Kas liečia mano asmenines 
atostogas, tai jas praleidau kuo 
ramiausiai. Grįžęs iš Berlyno su
stojau vieno savo draugo kunigo 
parapijoje, kur liepos 7 d. turė
jau pirmą savo sidabrinį kunigys
tės jubiliejaus trumpą paminėji
mą, tarp savo draugų, kurie man 
surengė šį kuklų paminėjimą

bažnyčioje laike mišių vienoje 
naujoje bažnyčioje, kur mano 
draugas klebonauja netoli Nurn 
bergo.

Kun. Aug. Steigvilas, pakeliavęs 
po Europą bei užsukęs į Čikagą 
ir N. Yorką, grįžta prieš rugsėjo 
15 d. į Argentiną (rugs. 15 jo 
kunigystės ir T. Marijonų atvy
kimo į Argentiną 35 metų su- 

katis).
Kitą dieną turėjau progos su

tikti beveik visus kurso draugus- 
kunigus, kurie kartu su vyskupu 
koncelebravo mišias. Iš 14 pa
šventintų buvome 10. Iš toliau 
šiai atvykęs buvau aš pats, nes po 
šventimų jau kaikurių nebuvau 
matęs. Visi mano kurso draugai 
jau yra tapę parapijų klebonais.

Tai tikrai jaukus pasimatymas po 
tiek metų bendrų studijų (Eichs- 
tetto mieste).

Po to nuvykau į kito Zinnerio 
šeimos kunigo parapiją ■— gražią 
kurortinę vietą — Kipenbergo 
miestą, kur praleidau apie tris 
savaites laiko rašydamas laiškus 
ir skaitydamas knygas, nes be
veik visą laiką lijo, retai buvo ga
lima išeiti laukan pavaikščioti ar 
palaipioti po kalnus, kurių čia 
apsčiai yra.

Pagaliau pragiedrėjo dangus ir 
atėjo S v. Onos šventė, kai netoli 
Eichstetto miesto Ruperstbucho 
bažnyčioje galėjau tikrai gražiai 
paminėti savo kunigystės sidabri
nį jubiliejų toje pačioje bažny
čioje, kur prieš 25 metus atlai
kiau savo pirmas mišias. Laike 
mišių koncelebravo 6 kunigai, jų 
tarpe du broliai Zinneriai, mano 
pirmas klebonas ir kiti trys vietos 
klebonai.

Po pamaldų, kaip įprasta Ba
varijoje, buvo restorane bendri 
pietūs, kurių metu buvęs mano 
primicijų pamokslininkas iš savo 
užrašų paskaitė iš mano primici
jų pamokslo keletą minčių, ku
rios mus nukėlė prieš 25 metus 
atgal į tą dieną, kai pirmą kartą 
teko žengti prie Dievo altoriaus 
atnašauti Sv. Mišių auką.

Per popietines pamaldas teko 
man pačiam tarti susirinkusiems 
bažnyčioje padėkos žodį, ypač 
visai Zinnerių šeimai, kuri prieš 
25 m. mane priėmė ir iškėlė pri
micijas, o dabar vėl mane pa
kvietė paminėti šį mano kunigys 
tės jubiliejų, užmokėdama kelio
nės išlaidas. Galėjau dar atpažin
ti daug pažįstamų veidų, bet 
atradau jaunimo, kurio nepaži
nojau, kuriam mano atvykimas 
sukėlė nemaža žingeidumo: pa 
matyti misijonierių iš tolimos 
Pietų Amerikos, kuris kalba ne
tik vokiškai, bet ir bavariškai.

BAVARIJOJE

Po visų tų gražių iškilmių, vėl 
leidausi toliau keliauti - aplankyti 
pažįstamų ir draugų Bavarijos 
Pietuose. Visų pirma sustojau pa
čioje Bavarijos širdyje - Muen- 
chene, kur vyko vasaros išparda
vimo banga. Aplankiau Europos 
vyskupą Antaną Deksnį, savo 
draugus kunigus kaip Antaną 
Bungą, prelatą Joną Avižą, kun. 
Justiną Vaišvilą ir kitus.

Sumaniau aplankyti ir dar vie
ną parapiją, kurioje prieš 5 me

tus teko pavaduoti kleboną, tai 
Niederaunau kaimas. Apsilan
kius tenai, tuoj vėl teko pavaduo
ti kleboną, kuris buvo išvykęs 
atostogų. Buvo progos sutikti 
malonius to kaimo gyventojus ir 
su jais padraugauti, jiems papa
sakoti apie Pietų Amerikos pro
blemas.

LONDONE

Rugpiūčio 5 dieną atskridau 
Londonan, kur teko tris dienas 
pasisvečiuoti pas Tev. Marijonus 
ir apžiūrėti Londono miesto pa
čias įdomesnes vietas, bažnyčias, 
muziejus, pavažiuoti Tamzės 
upe iki garsios Grenvichio para
lelės linijos.

Tuo tarpu š. Amerikoje savo 
prezidento sostą buvo priverstas 
palikti Richard Niksonas ir jo 
vietą užėmė viceprezidentas For
das. Tą pačią dieną tai yra rug
piūčio 10 d. atskridau į Čikagą 
mūsų mažąją lietuvių sostinę, iš 
kur rašau šias eilutes. Apie šio 
miesto įspūdžius pasidalinsiu se
kančiame laiške.

Jūsų kun. Augustinas.

Rašytojui KAZIMIERUI ČIBIRUI netikėtai mirus, Lietuvos pasiun
tinybei Urugvajuje, draugams ir artimiesiems, reiškiame nuo
širdžią užuojautą.

Antanas Brazaitis ir šeima.
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SEKMADIENIO

SUGRĮŽK PATS Į SAVE
Popiežius Paulius VI, kalbėdamas apie moralinės sąžinės reikš

mę žmogaus gyvenime, priminė, kad visais laikais buvo daug kal
bama apie sąžinę. Ir šiandien sąžinės problema dažnai iškyla tarp 
pagrindinių žmonijos rūpesčių.

Dėlto labai svarbu išsiaiškinti, kas iš tikrųjų yra sąžinė. Se
novės graikų išminčiui Sokratui sąžinė buvo savęs paties pažini
mas. "Pažink pats save!” dar ir šiandien nėra užmirštas išmintin
gas Sokrato patarimas. Graikų filosofui Platonui sąžinė yra "žino
jimas, kad žinai”. Jo mokinys Plotinas sąžinę vadina "vidine patir
timi”, "savojo galvojančio aš pajutimu”, "pažvelgimu j sąmonės 
gelmes” ir panašiai.

* Lenkijoje galima, Lietuvoje 
- ne. Lenkijoj pradėtas leisti nau
jas katalikiškas mėnesinis žurna
las "W Drodze” (Pakeliui). 
Žurnalą leidžia domininkonai. 
Pirmame numery plačiai minima 
750 metų sukaktis nuo dominin
konų įsikūrimo Lenkijoje. Gi 
Lietuvoje nėra nei domininkonų 
nei jokių kitų vienuolvnų, o už 
katalikiško laikraštėlio slaptą iš 
leidimą tenka sumokėti kalėjimu 
ir tremtimi.

® Japonijos katalikų metraš
čio pranešimu 1973 m. katalikų 
skaičius Japonijoje padidėjo 
5.000 asmenų. Dabar Japonijoj 
priskaitoma 735.600 katalikų.

RELIGINĖS ŽINIOS
® Rusų stačiatikių Bažnyčios 

delegacija, vadovaujama Mas
kvos patriarcho Pimeno, lankė
si Suomijoj. Tik kai kurios Suo
mijos stačiatikių bendrijos su 
1.400 tikinčiųjų priklauso Mas
kvos patriarchatui, o dauguma 
kitų, apie 55.000 tikinčiųjų jau 
daugiau kaip 50 metų, priklauso 
tiesioginiai Konstantinopolio pa
triarchui.

® Religinis žurnalas "Aica” 
liepos mėn. pašventė du pusla
pius religiniai padėčiai nušviesti 
Lietuvoje. Straipsnyje nupasako
jamas religinis persekiojimas Lie
tuvoje. Daugiausia nukenčia ku
nigai, kartais jie yra priversti šni-

Trijų Kryžių kalnas Vilniuje, ilgus metus puošė miestą, 
dabar bolševikų sunaikintas.

Mes sąžine vadiname tą vidinę žmogaus galią, kuri sprendžia 
apie jo veiksmų dorovingumą. Tai mūsų dvasios aktas, kuriuo ver
tiname savo veiksmus. Ieškodami to kriterijaus, pagal kuri sąžinė 
veiksmus vertina, mes neišvengiamai atrandame Dievą. Jeigu Dievo 
nebūtų, tada nebūtų nė skirtumo tarp gėrio ir blogio. Tada viskas 
būtų vienodai gera ir vienodai leistina. Dievas yra moralinės sąži
nės pagrindas.

Įvairios mūsų laikų ideologijos moralinę sąžinę ne kartą mė
gina išvesti i atvirą kovos lauką. Bet net sužalota ir iškraipyta, išė
jusi iš šio kovos lauko ir patekusi i normalias gyvenimo sąlygas, 
moralinė sąžinė greitai vėl atsigauna ir pasirodo kaip laimėtoja.

Bet palikime ginčus bei diskusijas ir atsiverskime Evangeliją. 
Pasiskaitykime Kristaus papasakotą nuostabią sūnaus palaidūno is
toriją (Luk. 15, 11 - 32).

Ši sūnaus palaidūno istorija mums praskleidžia žmogaus są- 
ž'nės veikimo paslaptį. Svarbiausias šios dramatiškos istorijos aki
mirksnis yra tas, kai nelaimingas jaunuolis "susimąsto”, supranta 
savo tikrąją padėtį ir ryžtasi grįžti atgal. Tai lemtingas žmogaus 
gyvenimo lūžis, laimingas akimirksnis, kuris lietuviškame Luko 
Evangelijos vertime yra vadinamas susimąstymu. Tada jaunuolis 
"susimąstė”. Bet lotyniškame tos pačios Evangelijos vertime sako 
ma, kad jaunuolis "grįžo į save” ("in se autem reversus”)..

Susimąstyti, tai reiškia sugrįžti i save. Tai labas paprastas ir 
konkretus išsireiškimas, kuris pasako, kas įvyksta tada, kai žmogus 
išgirsta savo sąžinės balsą ir įsiklauso i jį. Sąž.nė tai tartum ta kom
paso adatėlė, kuri įspėja, kada esame išklydę iš tikrojo kelio, kada 
esame susvetimėję ir nutolę ne nuo ko kito, o patys nuo savęs. 
Tada jis sugrįžo į save. Bet ar reikėjo sugrįžti į save jaunuoliui, 
kuris norėjo pilnai naudotis gyvenimu, kuris neieškojo nieko kito, 
kaip tik pats savęs, kuris metėsi į nuotykius, ieškodamas visiškos 
laisvės, malonumų, laimės? Jis pats nepastebėjo, kaip tokiu būdu 
prarado pats save, išėjo iš savęs, išėjo iš savo sąžines, iš savo as
menybės. Nugrimzdo į nevilties, depresijos, juodžiausio skurdo 
gelmes. Norint išsigelbėti, nebeliko nieko kito, kaip grįžti atgal 

' ten, iš kur buvo pabėgęs — grįžti į save.
Tai giliai dramatiška, bet drauge ir nuostabu. Tai įvykis, iš 

kurio kiekvienas galime daug pasimokyti. Tas susimąstymas viena- 
¡ tvėje, tas sugrįžimas į save, tas drąsus, ryžtingas apsisprendimas 
i kiekvieną žmogų veda į naują gyvenimą. Sąžinės sąskaita, savos 
padėties, savojo elgesio atviras ir nuoširdus įvertinimas, drąsus pa
žvelgimas į save, gal būt, gailesčio ašaros galėtų mus išvesti iš ne
vilties, iš dvasinio skurdo ir grąžinti į tėvo namus.

Susimąstyti, grįžti į save kviečia mus šventės ir Šventųjų metų 
laikotarpis. Reikia daugiau vidinės tylos, maldos, vidinio gyvenimo, 
kad galėtume atrasti patys save, kad atradę save, galėtume atrasti 
Dieva, kuris kaip Tėvas laukia kiekvieno iš mūsų.

Kzl.

pinėjimo darbui atlikti. Bažny
čiose, kur nėra kunigų, tikintieji 
susirenka, uždega žvakes, pasta
to ant altoriaus kieliką ir skaito 
mišių tekstus. Tuo metu policija 
vaikšto už durų ir tikrina leidi
mus, kurie gali įeiti į bažnyčią. 
Bijoma kad Vatikano Rytų poli
tika — suartėjimas su Sov. Są
junga, gali daugiau pakenkti Lie
tuvos katalikams, negu paleng
vinti. Kitame "Aica” numeryje
— ilgokas straipsnis: "Los cató
licos lituanos piden libertad de 
prensa”, jų prašymai dažniausiai 
lieka be atsakymo. Straipsnyje 
taip pat kalbama apie religijos 
persekiojimą Lietuvoje tik jis da
bar įgavo kitas formas — nede- 
oortuojama į Sibirą, bet perse
kiojamieji miršta kalėjimuose ar
ba juos verčia prisitaikyti.

* Chaco provincijos guberna 
torius D. F. Bittel, savo ir jo val
domos provincijos vardu, pasiun
tė popiežiui Povilui VI dovaną
— Chaco medžio drožinį, pada
rytą skulptoriaus Jose Mariscal. 
Popiežius atsiuntė padėkos laišką 
ir visai provincijai apaštališką 
palaiminimą.

9 Venecueloje išspausdinta bi
blija indėnų guiaicaa - amatori 
tarme, kuria kalba apie 10.000 
žmonių.

® Argentinos Antartidoje įvai
riose bazėse randasi kariuomenės 
dalinių. Kiekvieną sekmadienį 
vyriausias kariuomenės kapelio
nas radio bangomis susijungia su 
jais ir bendrai kalba rožančių.

6 Šventųjų Metų proga įvesta 
"Vatikano Diena”. Maldininkai 
atvykę į Romą vieną dieną galės 
praleisti Vatikane. Tam tikslui 
yra paruoštas planas ir paruošti 
specialūs vadovai - be lankymo 
įvairių meno įstaigų, galima bus 
pavalgyti pecialiame restorane ir 
pailsėti Vatikano soduose.

MŪSŲ MIRUSIEJI BENDRADARBIAI
(pabaiga iš 2 pusi.)

vilo sesuo Ona Mačernytė Abro- 
maįtienė su vyru Petru ir vaikais 
Kristina, Rita ir Jonu, gyvenan
čiais netoli Chicagos, šiaurinėj 
Amerikoj.

A.a. Povilas Mačernis palaido
tas rugpiūčio 17 d. Lanus miesto 
kapinėse. Religines apeigas šer
menyse atliko kun. J. Petraitis, 
MIC, o kapinėse — kun. Ant. 
Lubickas, MIC.

Mielas tautieti, ilsėkis svetin- ( 
go j Argentinos žemelėj, o tavo I 
sielai Viešpats tesuteikia amžiną
ją laimę Dangaus karalystėje, o 
skausme likusiems artimiesiems - 
mūsų nuoširdi užuojauta.

J.N.P.

KAZIMIERAS ČIBIRAS

Iš Urugvajaus gauta žinia, 
kad rugpiūčio 11d. sekmadienį, 
savo bute, Shangrila pajūryje, 
rastas negyvas Kazimieras Čibiras 
Buvo pašarvotas lietuvių parapi
jos patalpose, palaidotas Buceo 
kapinėse.

Velionis buvo gimęs 1911 m. 
birželio 5 d. Kūjiškės k. Daugė
liškio par. Švenčionių apskr. Mo
kėsi Švenčionių liet, gimnazijoje 
ir Vilniaus mokytojų seminarijo
je, bendradarbiaudamas Vilniaus 
lietuvių spaudoje. 1930-1934

Marijampolėje "Šaltinio” redak
torius, 1934-1935 Londone dės
tė lietuvių k. kursuose. Vėliau gy
veno Kaune iki 1940 m. Į Ar
gentiną išvyko 1941 m. Nuo 
1942 m. prie Lietuvos pasiunti
nybės pradėjo informacijos ir 
spaudos darbą. Išvyksta į Ameri
ką, kur Bostone buvo vienas iš 
Darbininko redakt. Nuo 1948 m. 
spaudos ettache Lietuvos pasiun
tinybėje Urugvajuje.

K. Čibiras nuolat bendradar
biavo įvairiuose laikraščiuose ir 
žurnaluose, paskutiniuoju metu 
daugiausia ispanų kalba spaudo
je, kur paskelbė apie 300 Lie
tuvos laisvės bylą ginančių 
straipsnių, pasirašydamas Verax 
slapyvardžiu. Tuo pačiu slapy
vardžiu išleido visą eilę knygų, 

kaip pav. Lituania entre fuego 
cruzado, El pais de las cruces, El 
imperio del genocidio ir daug ki
tų. Taip pat yra išleidęs porą 
knygų lietuvių kalboje: Ark. 
Jurgis Matulevičius ir jaunimui 
rašytojos M. Pečkauskaitės bio; 
grafiją.

Velionis K. Čibiras taip pat 
buvo nuoširdus mūsų laikraščio 
bendradarbis, rėmėjas ir pakar
totinai "Laiko” Garbės Leidėjas.

Apgailestaudami jo taip neti
kėtą mirtį, nuoširdžią užuojautą 
reiškiame Lietuvos 'Pasiuntinybei 
Pietų Amerikai Urugvajuje, jo 
draugams ir artimiesiems.

DR. PROF. ANTANAS 
PAPLAUSKAS - RAMŪNAS

Gegužės 11 d. nuo širdies 
smūgio staiga mirė Ottavos uni
versiteto, Kanadoje, profesorius 
ir lyginamosios pedagogikos cen
tro direktorius dr. Antanas Pa 
plauskas Ramūnas, mūsų laikraš
čio bendradarbis, rėmėjas ir Gar
bės Leidėjas (Laiko Nr. 531).

Velionis buvo gimęs 1910 m. 
gruodžio 31 d. Akmenės km. 
Liudvinavo valse. Marijampolės 
apskr. Marijampolės Marijonų 
gimnaziją baigė 1930 m. Vytau
to Didž. universitete Kaune stu
dijavo lingvistiką ir pedagogiką. 
Dirbo kaip mokytojas įvairiose 

Lietuvos gimnazijose, vėliau 
Kauno "Aušros” gimnazijos vi
cedirektorius. Studijavo Austri
joje pedagogiką, 1944 m. gavo 
daktaro laipsnį. Liko ten vyres
niuoju asistentu, studijavo Vo 
kietijos įvairiuose universitetuo
se.

Į Kanadą nuvyko 1949 m. ir 
tuojaus pradėjo dirbti profesūros 
darbą Ottawos universitete. Įs
teigė 1953 m. Ottawos univers. 

Mielam sūnui ir vyrui POVILUI MAČERNIUI mirus, nuoširdžiai už
jaučiame liūdinčią žmoną Mariją Mačernienę, tėvus — prof. J. 
Mačernį su žmona ir kitus artimuosius.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

lyginamosios pedagogikos centrą 
ir buvo jo direktorium. Įvairių 
studijų bei mokslinių organizaci
jų narys. 1957 - 59 m. praleido 
mokslinėj kelionėj po 27 pasau
lio kraštus — skaitė paskaitas 
Amsterdamo, Bonos, Atėnų, 
Liuveno, Londono, Madrido, N. 
Delhi, Paryžiaus, Romos, Upsa
los, Vienos Ženevos ir kituose 
universitetuose. Aktyviai reiškėsi 
lietuvių gyvenime ir bendradar
biavo visoj eilėj lietuviškų lai
kraščių bei žurnalų (taip pat ir 
"Laike”). Rašė straipsnius pran 
cūzų, anglų, vokiečių ir lietuvių 
kalbomis.

Savo galvosenos pagrindu lai
kė krikščionybę: "Kristus yra vi
sos gyvenimo problematikos vi
dinis raktas”..

Palaidotas Ottawa universite
to gegužės 14 d. Liko liūdinti 
žmona dr. Mariją Makauskaitė 
Paplauskienė - Ramūnienė ir ke
turi vaikai, kurių du jau sukūrę 
savo šeimas.

Liūdinčiai šeimai, netekusiai 
vyro ir tėvo — reiškiame nuo
širdžią užuojautą.
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žmonai ir motinai ROZALIJAI LUKŠĖNIENEI mirus, jos liūdinčiam 
vyrui Albertui ir vaikams — Nelidai ir Albertui su šeimo
mis, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Kazimieras Burba su šeima.

Brangiai žmonai ir motinai ROZALIJAI KUGYTEI LUKšĖNIENEI 
mirus, nuoširdžiai užjaučiame giliai liūdintį jos vyrą Albertą 
Lukšėną, o taip pat sūnų Albertą ir dukrą Nelidą su šeimomis.

Emilija ir Petras čepulčiiai.

Mielai žmonai ir motinai ROZALIJAI KUGYTEI LUKšĖNIENEI iš
keliavus amžinybėn, — jos liūdintį vyrą Albertą, sūnų Albertą 
ir dukterį Nelidą su šeimomis giliai užjaučiame skausmo va
landoje ir prisimename savo maldose.

Kostautas Misiūnas su žmona ir Stanislovas Noieika.
—nw—h—■ 11 ■ irr i■ ■ ■ ui

Amžinybėn iškeliavus ROZALIJAI RŪGYTEI LUKŠĖNIENEI, — 
liūdesio valandoje nuoširdžiai užjaučiame jos vyrą Albertą 
Lukšėną, sūnų Albertą ir dukrą Nelidą su šeimomis.

Vincas Bagdonavičius su šeima.

Viešpačiui pašaukus pas save ROZALIJĄ KUGYTĘ LUKŠENIENĘ,
— liūdesio valandoje giliai užjaučiame jos vyrą Albertą, sūnų 
Albertą ir dukterį Nelidą su šeimomis.

Tadas Kairys su žmona bei šeima ir 
Juozas Kanapinskas su žmona.

Iškeliavus amžinybėn brangiai žmonai ir motinai ROZALIJAI KV
GYTEI LUKšĖNIENEI, — liūdesio valandoje nuoširdžiai už
jaučiame jos vyrą Albertą Lukšėną ir sūnų Albertą bei dukrą 
Nelidą su šeimomis ir prisimename savo maldose.

Broliai Muškėtai su šeimomis.

žemiškojo gyvenimo kelionę užbaigus ROZALIJAI KVGYTEI LVK- 
ŠĖN1ENEI, — giliai užjaučiame jos liūdintį vyrą Albertą Luk
šėną o taip pat sūnų Albertą ir dukrą Nelidą bei jų šeimas.

Boleslovas Bielinis ir Albertas Krasauskas su šeimomis.
Stasė' Cholnienė ir Petras Senkus.

Mirus ROZALIJAI KVGYTEI LUKšĖNIENEI, — nuoširdžiai užjau
čiame jos liūdintį vyrą Albertą Lukšėną, sūnų Albertą ir dukrą 
Nelidą bei jų šeimas.

Napoleonas Katinas su šeima.

Amžinam poilsiui iškeliavus ANDRIUI TUNIKAIČTUI, giliai užjau
čiame jo liūdinčią žmoną Bruną, dukrą Gladys ir kitus arti
muosius.

Stasys ir Antonia Majauskai.

Mielam draugui ANDRIVI Tl'NIKAIčIVI atsiskyrus iš gyvųjų tar
po, nuoširdžią užuojautą reiškiame jo liūdesy likusiai šeimai
— žmonai Brunai, dukrai Gladys ir kitiems giminėms.

Jonas ir Genė Laučiai.

Mirčiai išplėšus ANDRIŲ TUNIKAITĮ nuoširdžiai užjaučiame jo 
liūdinčią žmoną Bruną, dukrą Gladys ir kitus artimuosius.

Pranas ir Marija Bajerčiai su šeima.

Aukščiausiajam pašaukus ANDRIŲ TVNIKAITĮ, jo liūdinčią šeimą
— žmoną Bruną, dukrą Gladys ir kitus artimuosius iš širdies
užjaučiame. ■“ •

Levutč švarlienė, Pranciška Dudėnienė, 
Vincė Bražėnienė, Ema Keblerienė.

Amžinybėm iškeliavus ANDRIVI TVNIKAIÜIVI, skausme likusią 
žmoną Bruną, dukrą Gladys ir kitus artimuosius, nuoširdžiai 
užjaučiame.

Pijus ir Uršulė Sakalauskai su šeima.

Mirčiai išplėšus ANDRIŲ TVNIKAITĮ, jo liūdinčiai žmonai Brunai, 
dukrai Gladys ir kitiems artimiesiems, reiškiame gilią užuo
jautą.

Rudolfas ir Marijona Koreikiai.

Vyrui ir tėvui ANDRIVI TVNIKAIČIVI mirus, nuoširdžiai užjaučia
me jo likusią šeimą — žmoną Bruną ir dukrą Gladys bei kitus 
gimines.

Vaclovas ir Agota Leitai.

Mielam tautiečiui ANDRIVI TVNIKAIČIVI apleidus šią žemę, jo 
giliai liūdinčiai šeimai — žmonai Brunai, dukrai Gladys ir 
kitiems artimiesiems, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Horacio Chop su šeima.

Mirčiai išplėšus ANDRIŲ TVNIKAITĮ, nuoširdžią užuojautą reiškia
me jo giliai liūdinčiai šeimai — žmonai Brunai ir dukrai Gla
dys bei kitiems giminėms.

Federikas Koreikis ir šeima.

Mielam tautiečiui ANDRIVI TVNIKAIČIVI mirus, nuoširdžiai už
jaučiame jo liūdinčią žmoną Bruną, dukrą Gladys ir kitus ar
timuosius.

Katalina Ziminskicnė su šeima.

BERISSO
MINDAUGO DRAUGIJOS 
PARENGIMAI

šaunus Pavasario sutikimas ruo
šiamas šių metų rugsėjo 28 d. 21 
vai. Bus vaišės ir šokiai. Malonėki
te bilietus užsisakyti ketvirtadie
niais, šeštadieniais ir sekmadieniais 
draugijos patalpose (Ñapóles 4260).

Pensininkų šventė įvyks spalio 
mėn. 12 d. Pietūs 12 vai. Kviečiami 
visi pensininkai skaitlingai dalyvau
ti. Bilietus užsisakykite pas B. Mar
cinkevičių — Bilbao 839, L šešlaus- 
ką — N. Callao 4160, E. Lopez — 
Ñapóles 3855, J. Stočkūnienę — H. 
Yrigoyen 3911.

Rengėjai.

e Berisso ligoninėje randasi: p. 
Veščiūnienė ir p. Puzinienė. Sveika
tos gerėja.

e Dėkojame p. Onai Studžicnei, 
paaukojusiai vadovėlių mūsų moky
klėlei lietuvių ir ispanų kalbose.

e Varduves. Marija Paulaitytė 
Pakulnienė surengė gražų pobūvį 
savo savo vardinių proga, šių metų 
rugpiūčio 15 d. Susirinko daug 
kviestinių svečių, jų tarpe nemažai 
iš La Platos —- A. šakalytė Pariali, 
A. J. Kalibatai, J. S. šaslauskai, A. 
Aukštaitienė, D. Kazlauskienė, Ba- 
tvinienė, D. Morkienė, E. Sibutienė, 
J. Stočkūnienė. Daug svečių su šei
mynom, buvo ir vietinių, šventės 
metu linksmai skambėjo dainos. 
Daug laimės varduvininkei.

Svečias.

PADĖKA

Mirus mūsų mylimai žmonai ir 
motinai Rozalijai Kugytei Lukšėnie- 
nei, nuoširdžiai dėkojame mus at- 
jautusiems šioje nelaimėje — kun. 
J. Petraičiui už maldas prie miru
siosios šermenyse ir kapinėse, pri- 
siuntusiems vainikus, pareiškusiems 
mums užuojautas ir visiems laido
tuvių dalyviams.į

Albertas Lukščnas ir šeima.

Už Mirusius

MOŠŲ MIRUSIEJI

•j- Salomėja žakonytė M'kelaitlenė, 
6 6 metų amž. mirė 19 74 metų rug
piūčio 11 d. Berisso mieste po ilgo
kai ižsitęsusios ligos. Buvo kilusi 
iš Panevėžio apskr. Į Argentiną at
vyko 1929 m. Pradžioje gyveno Bs. 
Aires mieste, vėliau ištekėjo už Kos
to Mikelaičio ir persikėlė gyventi į 
Berisso miestą, šeima išaugino tris 
sūnus: Rikardą, Luisą ir Alfredą. 
Visi jau yra suaugę ir sukūrę šei
mas. Visa Mikelaičių šeima buvo 
nuoširdūs Mindaugo draugijos na
riai. Giliam nuliūdime liko vyras 
Kostas, sūnūs: Rikardas, Luis ir Al
fredas su šeimomis, pusseserės Sa
lomėja Palučionienė, Marija Verby- 
lienė, Zdanavičių šeima, brolienė 
Marija Bučienė ii- jos duktė Elena 
žagrakalienė su šeima, vyro pusbro
liai Elena Sakalauskatė Mekšriūnie- 
nė su vyru Petru ir Pijus Sakalaus
kas su žmona Uršule ir vaikais. Iš
kilmingai palaidota Berisso kapinė
se. Religinės apeigas atliko klebonas 
kun. J. Petraitis ir vietinis klebonas.

4- Juozas Uždavinys, mirė rugpiū
čio 11 d. 1974 m. Buvo gimęs kovo 
5 d. 19 04 m. Gižiūnų km. Valkinin
kų valsč. Vilniaus apskr. Į Argentiną 
atvyko 1930 m. Dirbo frigorifike. 
Nuliūdime liko žmona Antonia Pet
kevičiūtė ir sūnus Juozas su šeima. 
Palaidotas Sarandi kapinėse

•j- Andrius Tunikaitis, ilgesnį laiką 
sirgęs ir gulėjęs ligoninėje ir na
muose, mirė šių metų rugpiūčio 12 
d. 1974 m. Buvo gimęs gegužės 1 
d. 1904 m. Jubarko valsč., Raseinių 
apskr. Į Argentiną atvykęs darbavosi 
fabrike. Jau buvo išėjęs į pensiją. Li
ko liūdinti žmona Bronė Balnonytė 
Tunikaitienė, duktė Gladys, gimi
naitė Agota Kazakevičienė su vyru 
ir dukra Viktorija de Cassattl su 
šeima, giminaitė Pranciška Aleksan
dravičienė, Koreikių šeima. Ameri
koje trys seserys: Ona, Ieva ir Ago
ta su šeimom. Sekančią dieną palai
dotas Sarandi kapinėse.

| Jurgis Naudžius mirė rugpiū
čio 24 d. savo namuose Vai. Alsi- 
noje. Velionis buvo gimęs 1902 m. 
bal. 14 d. Veiverių km. Garliavos 
valsč. Kauno apskr. Į Argentiną at
vyko 1925 m. Dirbo virėjo darbą. 
1931 m. apsivedė su Marija Sutkai- 
te, jųjų šeima išaugino du vaikus: 
Jurgį, žuvusį gatvėje dviračiu va
žiuojant ir Zuzaną, ištekėjusią už 
Fauroux, auginančią du berniuku - 
Jorge ir Rauk Giliame liūdesyje li
ko žmona Marija Naudžiuvienė, duk
tė Zuzana su šeima, brolis Jonas, 
žmonos sesuo Agota Orlovienė, bro
lis Juozas (Kordoboje), broliavaikis 
Stasys su šeima, gimininga Brazai
čių šeima ir kiti giminės. Lietuvoje 
liko brolis Juozas, š. Amerikoje — 
brolis Andrius ir sesuo Antanina 
Garbauskienė. Sekančią dieną palai
dotas Sarandi kapuose.
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o Už a.a. Martiną Ziminską, bus 
atnašautos šv. Mišios Aušros Vartų 
liet, parap bažnyčioje šių metų rug
sėjo 7 d. 9.30 vai.

Kviečia atsilankyti
žmona Catalina Ziminskienė 

ir duktė Stasytė.

• šv. Mišios už a.a. Rozaliją Rū
gytę Lukšėnienę, 1 mėn. mirties su
kaktyje, bus atlaikytos Aušros Var
tų liet, parapijos bažnyčioje, šių me
tų rugsėjo 21 d. 18 vai.

Kviečia artimuosius
vyras Albertas Lukšėnas 

su šeima.

• Už a.a. Antaną Daunorą bus at
našautos šv. Mišios šių metų rugsėjo 
21 d. 10 vai. Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Josefa Daunorienė ir 

duktė Eugenija.

-j- Rozalija Kugytė Lukščnienė mi
rė rugpiūčio 18 d., sulaukusi 63 m. 
amžiaus. Buvo gimusi Ukmergėje, 
Lietuvoje. Į Argentiną atvyko 1929 
m. ir čia 1932 m. ištekėjo už Alber
to Lukšėno.

Nuliūdime liko vyras Albertas, sū
nus Albertas ir duktė Nelidą — abu 
su šeimomis. Lukšėnai pragyvenimą 
pelnė darbuodamiesi nuosavoj baldų 
dirbtuvėj, Villa Devoto mieste, Bs. 
Aires.
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| Ona Indinauskaitė Goštautienė 
mirė rugpiūčio 14 d., sulaukusi 78 
m. amžiaus. Buvo gimusi Šiauliuose, 
Lietuvoje. Argentinon atvyko 1930 
m. kartu su savo vyru Stanislovu 
Goštautu, kuris mirė čia 19 49 m.

šiame krašte Ona Goštautienė dar
bavosi Bunk & Board bendrovėje ir 
priklausė prie Susivienijimo Lietu
vių Argentinoje.

Nuliūdime paliko 3 dukteris: Ele
ną Krisčiūnienę (našlė), Eugeniją 
Stalioraitienę ir Joaną Šeštokienę su 
šeimomis. Liko taip pat 5 anūkės ir 
dvi proanūkės.

Velionė gyveno pas savo dukterį 
Eleną Krisčiūnienę, Wildéje, Bs. As. 
provincijoj. Palaidota rugpiūčio 16 
d. Sarandi kapinėse, a.a. Juozo Kriš
čiūno mauzolėjuje. Religinį patarna
vimą šermenyse ir kapinėse atliko 
kun. J. Petraitis, MIC.

j- Adėlė Mickevičienė 82 m. amž. 
mirė 7.8.74. Temperley. Jos vyras' 
buvo miręs prieš 10 metų.

"WYNNER” S.R.L.
FABRICA DE REGULADORES 
DE VOLTAJE PARA AUTOMO
TORES Y MINI CARGADOR 
DE BATERIA

A. Sapas y A. Siegerist
CATAMARCA 769 V. ALSINA
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Iš SLA VEIKLOS
DĖKOJAME

Sąryšyje su kelione į Kordobą, 
kur dalyvavome VI skyriaus sukak
ties šventėje, nuoširdžiai dėkojame 
visoms šeimoms, kurios priėmė ir 
davė nakvynę mūsų delegacijos na
riams: dr. Rudolfui Rinkevičiui, Pe
trui Meiiučiui, Vincui Sadukui, An
tanui Sadukui, Karoliui Jankūnui, 
Antanui Balinskui, Kristinai Rinke
vičiūtei, Pijui Bukauskui, Matui 
Bendinskui, Onai Bendinskaitei de 
Martin.

Dėkojame p. Teofiliui Aliukui, do
vanojusiam VI skyriui Kordoboje 
$ 100,00.

C. Valdyba.

ALAI’S ŠVENTĖ
Villa Gral. Belgrano, Valle de Ca- 

lamuchita, Cordoba prekybininkų ir 
pramonininkų Centras pakvietė mū
sų didžiųjų ansamblį dalyvauti “XI 
FESTIVAL NACIONAL DE LA 
CERVEZA” su šokių programa šių 
metų spalio 12 ir 13 dienomis.

Argentino”, La Platos mieste, cho
ro dalyvis, motina Kristina, groja 
trimitu. Aleksandro svajonė — įsi
gyti nuosavą smuiką, nes dabar gro
ja skolintu. Platus straipsnis pa
puoštas penkiomis didelėmis nuo
traukomis. Sveikiname!

žurnalas “ASI”, pašventė visą 
puslapį straipsniui “El Abuelo del 
Aire”, kuriame šalia trijų nuotrau
kų, aprašomas mūsų mielas tauti“- 
tis Kazimieras šlapelis. Nurodoma, 
kad jis esąs seniausias orlaivio 
skraidytojas, nes šiuo metu turi 76 
metus. Dėl simpatingumo ir popu
liarumo Sarmiento mieste vadinamas 
El abuelo del aire, šlapelis turi dau
giau kaip 1600 kilometrų skridimo. 
Mūsų brangiam “abuelui” nuoširdūs 
sveikinimai ir linkėjimai nepa
vargti oro kelionėse.

• Alda Rosa Lužytė, Rikardo ir 
Petronėlės Aldonytės Lūžių vienin
telė dukra .išteka už Jose Loiacono 
š. m. rugsėjo 6 d. N. Pompeya baž
nyčioje, po to šeimyniškos vaišės ir 
povestuvinė kelionė į Argentinos 
šiaurę.

ALKOS LIETUVIŠKAI MOKYKLAI 
PAREMTI

Po 2.500 — Juozas šiušis; 2.000 
—■ dr. J. Simanauskas, O. Kairelie- 
nė, J. Kreilis; 1.000 — V. Plukas, 
M. Šimkienė, Pepe R., M. Banga, J. 
Ivanovaitė, K. Paknys, F. Gleisas, 
A. Ivanickas, J. Urbonas; 500 — V 
Kadulskis, Tamošiūnas, J. Olišaus- 
kas, J. Jakunskis, J. Kalavinskas, 
M. Marquewiz, J. Narbutas, K. čy- 
vas, R. Butkus. Smulkios aukos — 
100.

Visiems aukotojams už aukas 
nuoširdžiai dėkojame. Surinkti pini
gai įteikti ALOS Tarybai.

Aukų rinkimo komisija.

• Denise Jakubauskaite sukako 
gražių 15 pavasarių. Ta proga jos 
tėveliai Herminija ir Antanas Jaku
bauskai, jų tėvelių p. Burbų namuo
se, surengė 25-8-74 jaukią šventę. 
Kadangi sukaktuvininkė šoka Liet. 
Centro ansamblyje, tai buvo pakvies
ti visi šokėjai taip pat ir SLA an
sambliečiai bei jų tėveliai. Gražioj 
šeimyniškoj nuotaikoj skambėjo lie
tuviškos dainos ir netrūko tautinių 
šokių. Plaunant tradicinį tortą sve
čiai sugiedojo sukaktuvininkei Il
giausių Metų po to tęsėsi sutartinės 
ir šokiai iki vėlos nakties.

Trečios kartos lietuvaitei Denisei 
— nuoširdžiausi sveikinimai.

Alavinis.

Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingas Redaktorius — Augustinas 
Steigvilas. Administratorius — Pio Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, 
pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; nesunaudoti — grąžinami tik auto
riui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 28,00 administracijoje; 
$ 30,00 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 7 dol.
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e Elba Ivanauskaitė, gyv. Adro- 
gue, baigė Buenos Aires universite
to Ekonominių Mokslų fakultetą, 
gaudama Contadora Publica titulą. 
Ji dirba Dirección General de Ren
tas Buenos Aires mieste.

® Lietuvių Aušros Vartų mokyklos 
vicedirektorė Gražina Motiekūnaitė 
Simanavičienė, žiemos atostogų pro
ga, su dukra Laura ir sūnumi Gui
llermo, ilgesnį laiką viešėjo pas sa
vo vyrą San Paulo mieste, Brazili
joje, aplankydama ten daug įdomes
nių vietų. Josios vyras Hilario Sima
navičius. chemikas, dirba Industria 
I-Ieller įmonėje. Duktė Laura dar 
kurį laiką paliko Brazilijoj pas savo 
tėvelį.

KUN. A. ŠVEDAS - SUKAKTUVININKAS

PATRUOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

1974 m. rugpiūčio men. 30 d.

MŪSŲ LIGONIS
Antanas Dubickas , šv. Cecilijos 

choro dalyvis, serga, randasi namuo
se. Antanina Mikelionienė sunega
lavo širdimi, guli namuose. Marija 
Vencauskienė paguldyta Sanat. Soc. 
Espanola (Choele-Choel y Tuyuti, V. 
Alsina, salė 12). Uršule Simana- 
vičieuė, guli Sanat. Marítimo Elma 
(Urquiza ir Independencia, I aukšt. 
kamb. 105). Sofija Jankevičiene gu
li Policl. Avellaneda.

Villa del Dique, Kordoboje: Ve
ronika Petrokienė, serga, randasi 
namuose. .Marija Stankūnienė, gavo 
širdies priepuolį, nugabenta į sa
natoriją Rio Tercero mieste, pama
žu sveiksta.

• Kordobos VI skyriaus 30 metų 
minėjimo aprašymas tips sekančia
me Nr. Minėjime dalyvavo mūsų ad
ministratorius P. Gudelevičius.

Iš SPAUDOS
Plačiai skaitomas žurnalas “Gen

te” tris puslapius pašventė aprašy
mui mūsų jauno tautiečio Aleksan
dro Leonardo Rutkausko, 11 metų 
amžiaus, kuris yra pasižymėjęs jau
nas smuikininkas, groja Radio Na
cional jaunųjų orkestre ir yra pats 
jauniausias to orkestro dalyvis. Jo 
muzikos mokytojai užtikrina jam jo 
skaisčią muzikaliu? ateitį. Jo šeima 
yra muzikali — tėvas Robertas Rut
kauskas groja flauta ir yra “Teatro

® Vladas žirgulis, chorų dirigen
tas Lietuvoje, viešėjo Argentinoje 
porą mėnesių, aplankydamas Rosa
rio, Kordobos. Buenos Aires ir Be- 
risso miestus, išvyko atgal į Lietu
vą.

• Vita Dieneikaite su savo vyru 
Zigmu Černiausku yra Maskvos cir
ko, gastroliuojančio Bs. Aires, žymūs 
ekilibristai, stebina žiūrovus laipio
dami ant neparemtų laiptų su dide
liais svoriais.

• Mūsų kolonijos veiklūs jaunuo
liai Federikas Koreikis ir Amelija 
čepulytė sukuria lietuvišką šeimą. 
Bažnytinės iškilmės įvyks Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje, šių metų 
rugsėjo 14 d. 21.30 vai.

Didžiam patriotui ir rašytojui KAZIMIERUI ČIBIRUI staiga mirus, 
nuoširdžią užuojautą reiškiame Lietuvos Pasiuntinybei Pietų 
Amerikai Urugvajuje, draugams ir giminėms.

A.L.O.S. Taryba.

Viešpačiui pasišaukus amžinybėn a.a. SALIOMĖJĄ MIKELAITIENĘ, 
—< nuoširdžią užuojautą reiškiame liūdinčiam jos vyrui Kons
tantinui Mikelaičiui ir sūnums Rikardui, Luis ir Alfredui 
bei jų šeimoms.
Adelė Andriuškienė ir Leopoldas Stankevičius su šeima.

Mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo SALOMĖJĄ MIKELAlTIENIp, jos 
liūdinčiai šeimai — vyrui Kostui Mikelaičiui ir sūnums: Ri
kardui, Alfredui ir Luis, reiškiame mūsų gilią užuojautą.

Teofilius ir Bronė Aliukai.

PADĖKA
Viešėdami Argentinoje pas savo 

brolį Petrą Varną, aplankėme para
piją, kur buvome nuoširdžiai priim
ti, pavaišinti ir keliais atvejais pa- 
vėžyti supažindinimui su Argentina: 
aplankėme Buenos Aires miestą, La 
Plata, Berisso ir kitur. Visur, kur 
sutikome lietuvių, buvome gražiai 
priimti ir pavašinti.

Pijaus Sakalausko namuose buvo
me dažni svečiai. Jis taip pat mums 
aprodė miestą ir palydėjo iki lėktu
vų bendrovės, kur sutvarkėm bilie
tus vykimui į š. Ameriką. Mums te
ko patirti, kad Argentinos lietuviai 
yra labai nuoširdūs ir vaišingi.

Visiems mūsų nuoširdi padėka.

J. ir M. Varaneckai - 
Australija.

ŠV. RAŠT.AS
Lietuvių parap. raštinėje galima 

gauti šv. Rašto Naująjį Testamentą, 
išleistą Lietuvoje ir perspausdintą 
Š. Amerikoje. Kaina Amerikoje — 
5 dol. arba 6.000 pezų, čia parduo
dame už 4.000 pezų. Pasinaudokite 
papiginta kaina.

T. Marijonai.

e Eduardo ir Anatalijos Žemaity
tės Zdanavičių šeimos jaunieji pro
gresuoja: vaikai dirba ir mokinasi. 
Dukra Luisa Laimutė anglų kalbos 
institute varo jau penktus metus, 

1 dukra Anatalija Alicija Buenos Ai- 
¡ res universitete, ekonominių mokslų 
fak., sūnus Karolis Eduardas gar
bingai atlikęs kariuomenės prievolę, 
drauge su švogeriu Rikardu Bani- 
liu rengiasi atidaryt optikos krau
tuvę, duktė Emilija Banilienė augi
na tris vaikus ir mokosi dainavimo.

Į Banilių šeima yra “Laiko” skaityto- 
j jai, gyvena Bs. Aires mieste.

o Avellanedos vyskupas Quarrac- 
j cino, besilankydamas š. Amerikoje 
I šiij metų vasario mėn. aplankė ir 
¡ Los Angeles šv. Kazimiero lietuvių 
i parapiją, čia rado ir savo vyskupi- 
I jos kunigą Vytautą Palubinską. Svc- 
j čias pavakarieniavo su kunigais kle- 
1 bonijoje ir papasakojo apie jo vys- 
j kupijoj esančius lietuvius ir apie 
lietuvių Tėvų Marijonų vedamą pa
rapiją. Pagyrė lietuvių kunigų uo
lumą ir atsidavimą savo tautiečiams

e Paieškomas Leonas želvys, Lie
tuvoje gyvenęs Mažeikiuose, o Ar
gentinon atvykęs 1927 m. Pagal tu
rimas žinias, Leonas želvys gyvenęs 
Berisso mieste. Jis pats ar ji pa- 
žįstantieji prašomi pranešti L. žel
vio jaunystės draugui Mykolui Uže- 
meckiui, gyvenančiam

223 N. Irving Blvd.
Los Angeles, Califonia 90004, 
U.S.A..

Galima taip pat pranešti kun. Juo
zui Petraičiui, MIC, Mendoza 2280, 
Avellaneda, Pcia. Bs. As.

žmonai ir motinai SALOMĖJAI MIKELAITIENEI mirus, jos liūdin- h 
tį vyrą Kostą, sūnus — Rikardą, Alfredą ir Luis su šeimomis, 
nuoširdžiai užjaučiame.

Irenė Mažuikaitė ir inž. Jonas Gaidimauskai su šeima
ir Emilija Mažuikienč. p

Mielai berissietei SALOMĖJAI MIKELAITIENEI mirus, jos liūdin
čiai šeimai — vyrui Kostui, sūnums Rikardui, Alfredui ir Luis 
— reiškiame nuoširdžią užuojautą.

Nelly Stasytė ir inž. Algis Rastauskai su šeima. 
Karolina šešelgytė Stašienė.

Brangiai žmonai ir motinai ROZALIJAI LUKšĖNIENEI amžinybėn 
iškeliavus jos liūdinčiam vyrui Albertui Lukšėnui, dukrai Ne- 
lidai ir sūnui Albertui su šeimomis, reiškiame gilią užuojautą.

Petras ir Valerija žemaičiai
ir dukra Angelita su vyru Jose Alfaro.

Ilgametei kaimynei SALOMĖJAI MIKELAITIENEI mirus, nuošir
džią užuojautą reiškiu jos liūdinčiai šeimai — vyrui Kostui Mi
kelaičiui, sūnums: Rikardui, Alfredui ir Luis bei jų šeimoms.

Ona Oksienė.

Motinai ir žmonai SALOMĖJAI MIKELAITIENEI iškeliavus amži
nam poilsiui, nuoširdžiai užjaučame jos giliai liūdinčią šeimą 
— vyrą Kostą, sūnus Rikardą, Alfredą ir Luis su šeimomis bei 
kitus artimuosius.

Antanas ir Ona Šeštakauskai su šeima.

Viešpačiui pašaukus SALOMĖJĄ MIKELAITIENĘ, liūdinčiam vyrui 
Kostui, sūnums — Rikardui, Alfredui ir Luis su šeimomis — 
reiškiame gilią ir nuoširdžią užuojautą.

žagrakalių šeima.

Mielam lietuviui POVILUI MAČERNIUI apleidus šį pasaulį, nuošir
džią užuojautą reiškiame žmonai šeštad. mokyklos mokytojai 
p. Marijai Mačernienei, tėveliams ir kitiems artimiesiems.

Antanas Brazaitis ir šeima.

Rosario Liet. Bendruomene pagerbė kun. A. švedą jubiliejaus proga. Nuo
traukoje iš k. pirm. J. l’apečkys, kun. A. švedas ir P. Gleiznys.

Kun. Antanas švedas, MIC. šiais 
metais mini 4 0 metų kunigystės ju
biliejų.

Kun. A. švedas yra gimęs 13.8. 
1909 m. Providence, JAV. Į Mari
jonų vienuoliją įstojo 1925 m. Iki 
1931 m. studijavo Teologijos ir Fi
losofijos mokslus Kanadoje, Mon
treal mieste. Baigęs, mokslą tęsia 
Romoje Angeiicum universitete.

Į kunigus įšventintas Romoje 
1934 m. Grįžęs j JAV. dirba peda 
goginį ir savo pašaukimo darbą.

1942-1946 m. praleido USA ka
riuomenėje, į kuria istojo savanoriu. 
Karo kapelionu būdamas praleido 
32 mėn. armijoje, įvairiose vietose: 
Atitutaki saloje, Pietų Pacifike, New 
Caledonia. Guadalcanal saloje, vie
noje Saliamono saloje, Filpinuose. 
Karui pasibaigus komanderuotas į 
Japonija. Per Korėjos karą vėl buvo

pašauktas į karo kapelionus. Vėliau 
du metu praleido Aliaskoje. Dar bu
vo kapelionu New York valstijoje.

Iš kariuomenės išėjo į rezervą 
gaudamas pulkininko laipsnį.

Nuo 19 60 m. Argentinoje, pra

džioje Avellanedoje, vėliau Rosario 
I mieste prie šv. Kazimiero parapijos, 

kur eina namo viršininko pareigas.

Rosario Liet. Bendruomenė pager
bė kun. švedą per Vardininkų šven
tę. kartu paminėdama jo gimtadie
nį, vardadienį ir 12 metų sukaktį 
Rosario mieste, įteikdama jam per- 
gaminą.

Rosario Liet, kolonija nuoširdžiai 
sveikina kun. pulk. A. švedą ir linki 
ilgų ir malonių metų bei dvasinės 
stiprybės vadovauti šv. Kazimiero 
parapijai.

J. Papečkys.

Aukščiausiajam pašaukus iš gyvųjų tarpo POVILĄ MAČERNĮ jo 
liūdintiems, tėvams: prof. Juozui ir Elenai Mačerniams, žmo
nai Marijai ir seseriai Onai Abromaitienei su šeima š. Ame
rikoje, reiškiame nuoširdžią užuojautą.

“Laiko” redakcija ir administracija.

Negailestingai mirčiai išplėšus iš gyvųjų tarpo KAZIMIERĄ ČIBI
RĄ, Lietuvos atstovybei Urugvajuje, giminėms bei draugams, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą.

“LAIKAS”.
...............................i m.................ii ii m—....... ..u 11................................... i m ii nu............. .... ................................ iiii........... ... .......

1974 m. rugsėjo 7 d. 21.30 vai. SLA salėje. Av. San 
Martin 3175, Lanus, įvyks

MEŠKERIOTOJŲ VAKARIENĖ

Prašome apsirūpinti bilietais iš anksto pas sekančius na
rius: J. Rudėnas 69 7532, L. Stankevičius 241-0933, A. Sta- 
lioraitis 247 0923.

Gros orkestras "HAMBURGO”.
Kviečia dalyvauti

SLA Centro Valdvba.

PAVASARIO ŠVENTĖ - MADŲ PA RODA l!ET. CENTRE 21.9.1974.
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